
D.D.G. n. ________  

Approvazione  elenco istanze ammissibili - Bando CER 

    

REPUBBLICA ITALIANA 

  
Regione Siciliana 

Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 
Dipartimento dell’Energia 

 
 Il Dirigente Generale 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28, e 10 aprile 1978, n. 2; 
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 
VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000 che disciplina l’organizzazione dell’Amministrazione Regionale e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione" e relativo regolamento di 
attuazione emanato con decreto Presidente Regione 18 gennaio 2013, n. 6; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo 
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. 
Modifica del decreto del Presidente della regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni” pubblicato sulla GURS n. 33 del 17 luglio 2019; 

VISTE  le competenze attribuite al Dipartimento regionale dell’Energia dell’Assessorato regionale 
dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 6279 del 21/12/2020, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia all’Ing. Martini Antonio, 
giusta delibera della Giunta Regionale n. 567 del 03/12/2020; 

VISTO  il DDG n. 724 del 13.06.2022 con il quale è stato conferito al Dott. Domenico Santacolomba 
l’incarico di Dirigente del Servizio 1 “Pianificazione e  Programmazione Energetica” del Dipartimento 
Energia; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n. 13 del 25 maggio 2022, “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 
VISTA  la Legge regionale n. 14 del 25/05/2022, pubblicata nel Suppl. Ord. alla G.U.R.S. (P.I) n. 24 del 

28/05/2022, relativa all'approvazione del Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2022-2024;  

VISTO l'art. 68, comma 5, della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificato dall'art. 98 
della Legge Regionale n. 9 del 7 maggio 2015, in osservanza del quale il presente provvedimento 
verrà pubblicato sul sito del Dipartimento regionale dell’Energia entro sette giorni della data di 
emissione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale Europeo, sul 
Fondo di coesione, sul Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo Europeo per gli 
affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale Europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che 
abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
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VISTA  la Delibera CIPE n. 52 del 10/07/2017 inerente “Programma operativo complementare Regione 
Siciliana 2014/2020 (Delibera CIPE n. 10/2015) – Accordo di partenariato 2014/2020 (reg. UE n. 
1303/2013)”;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 107 del 6 marzo 2017: “Piano di Azione e Coesione 
(Programma Operativo Complementare) 2014/2020 – Aggiornamento”;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 141 del 24 aprile 2019: “Programma Operativo FESR 
Sicilia 2014/2020 – Riprogrammazione del piano finanziario”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 66 del 20 febbraio 2020: “P.O. FESR Sicilia 2014/2020 – 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013. 
Riprogrammazione della riserva di efficacia”;  

VISTA  la legge regionale 12 maggio 2020, n. 9 ed, in particolare, l'articolo 5 recante “Norme di 
autorizzazione all'uso dei fondi extraregionali e all'attivazione di strumenti finanziari”;  

VISTA  la deliberazione n. 310 del 23 luglio 2020 con la quale la Giunta regionale, al fine di contrastare gli 
effetti economici della pandemia da COVID-19, ai sensi dell'articolo 5, comma 2, della citata legge 
regionale n.9/2020, ha approvato la proposta di riprogrammazione del PO FESR Sicilia 2014/2020 
e del POC 2014/2020;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 325 del 6 agosto 2020: “Legge regionale 12 maggio 2020, 
n. 9, art. 5, comma 2 – Riprogrammazione PO FESR Sicilia 2014/2020 per effetto della pandemia 
da COVID-19”;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 367 del 3 settembre 2020: “Programma Operativo FESR 
Sicilia 2014/2020. Modifica del Documento di Programmazione Attuativa 2019-2021 e del 
Documento 'Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione' a seguito della riprogrammazione per 
effetto della pandemia da COVID-19 ex legge regionale 12 maggio 2020, n.9”;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 570 del 3 dicembre 2020: “Schema di Accordo 
concernente: 'Riprogrammazione dei Programmi Operativi dei Fondi strutturali 2014/2020 ai sensi 
del comma 6 dell'articolo 242 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 17 luglio 2020, n. 77'”;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 597 del 17 dicembre 2020: “POC Sicilia 2014/2020 - 
Riprogrammazione risorse derivanti dalla riduzione del tasso di cofinanziamento comunitario del PO 
FSR Sicilia 2014/2020 ex deliberazione della Giunta regionale n. 141 del 24 aprile 2019”;  

VISTA  la deliberazione n. 212 del 27 maggio 2021: “Programma Operativo Complementare 2014/2020 
della Regione Siciliana approvato con delibera CIPE n. 52 del 10 luglio 2017. Riprogrammazione”, 
con la quale la Giunta regionale ha apprezzato la riprogrammazione del Programma Operativo 
Complementare 2014/2020 (POC 2014/2020) della Regione Siciliana approvato con delibera CIPE 
n. 52 del 10 luglio 2017, in conformità alla proposta del Dipartimento regionale della 
programmazione della Presidenza della Regione, nonché la tabella riepilogativa recante la dotazione 
finanziaria per Asse e per Centri di responsabilità, attivando, contestualmente, il procedimento 
previsto dall’art. 50, comma 3 bis, della legge regionale 6 agosto 2009, n. 9, da ultimo modificato 
dall’art. 33, comma 6, della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, propedeutico alla definitiva 
approvazione da parte del Governo regionale;  

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 292 del 16 luglio 2021: “ Deliberazione della Giunta 
regionale n. 212 del 27 maggio 2021: “n. 212 del 27 maggio 2021: “Programma Operativo 
Complementare 2014/2020 della Regione Siciliana approvato con delibera CIPE n. 52 del 10 luglio 
2017. Riprogrammazione. Approvazione”;  

VISTA  in particolare, l’azione 2.1 Promuovere l’efficientamento energetico, lo sviluppo delle energie 
rinnovabili e delle reti intelligenti, dell’Asse 2: Sostenere l’attuazione del green deal europeo (OT4, 
OT5, OT6), degli ASSI PROGRAMMATICI DEL POC, con dotazione finanziaria pari a € 
15.000.000,00;  

VISTA  la Delibera CIPESS n. 67 del 03/11/2021 inerente “Programma di azione e coesione. Programma 
operativo complementare 2014-2020 Regione Siciliana - Riprogrammazione; 

VISTA   la deliberazione n. 85 del 24 febbraio 2022, recante “Piano Sviluppo e Coesione (PSC) Regione 
Siciliana. Documento 'Sistema di gestione e controllo (SI.GE.CO.)' approvato con deliberazione della 
giunta regionale n. 68 del 12 febbraio 2022. Modifica e integrazione”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale Deliberazione n.177 del 6 aprile 2022 “Piano di Azione e 
Coesione (Programma Operativo Complementare) Sicilia 2014- 2020. Destinazione delle risorse 
finanziarie per l'Asse 2: Sostenere l'attuazione del Green Deal europeo”, con la quale è stato 
modificato l'obiettivo specifico 2.1 - “Promuovere l'efficientamento energetico, lo sviluppo delle 



energie rinnovabili e delle reti intelligenti” e sono state inserite, in aggiunta alle azioni 2.1.1 - 
“Sostegno alla riqualificazione energetica dei beni pubblici, compresi quelli del patrimonio edilizio 
residenziale pubblico ed i sistemi di pubblica illuminazione” e 2.1.2 - “Sostegno alle imprese per la 
riduzione dei consumi energetici e delle emissioni di gas climalteranti”, le azioni 2.1.3 - “Sostegno 
agli investimenti di comunità energetiche rinnovabili” e 2.1.4 - “Sostegno alla realizzazione di 
piattaforme per la valorizzazione delle risorse geotermiche delle isole Eolie. 

VISTO  in particolare l'Allegato 1 – Descrizione del Sistema di Gestione e Controllo – (SI.GE.CO.) che 
individua per la gestione del POC, in qualità di Centri di Responsabilità (CdR) delle azioni e delle 
operazioni, i Dipartimenti regionali, tra i quali il Dipartimento regionale dell'Energia; 

VISTO   il D.D.G. n. 603 del 27.05.2022, con il quale per l'attuazione dell'azione 2.1.3 sono stati individuati il 
Dirigente del Servizio I “ Programmazione e Pianificazione Energetica” quale Responsabile 
competente per le operazioni (UCO) e il Dirigente del Servizio 2 “Monitoraggio e Controllo dei 
Fondi Comunitari” quale Responsabile dell'Unità di Monitoraggio e Controllo (UMC);  

VISTO   il D.D.G. n. 631 del 31.05.2022, con il quale è stata approvata la Pista di Controllo per l'attuazione 
delle procedure dell'Asse 2 “Sostenere l’attuazione del green deal europeo” Obiettivo specifico 2.1 
“Promuovere l’efficientamento energetico, lo sviluppo delle energie rinnovabili e delle reti 
intelligenti” Azione 2.1.3 - “Sostegno agli investimenti di comunità energetiche rinnovabili”- 
Programma Operativo Complementare (POC) Sicilia 2014-2020; 

VISTO il D.D. n. 359 del 21.04.2022 con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha istituito per la 
rubrica del Dipartimento regionale dell’Energia, il capitolo d'entrata n. 8076, del Capo 22, 
Assegnazioni dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Programma Operativo 
Complementare  2014-2020 (POC 2014/2020) per gli interventi dell'Asse 2 "Programma isole minori e CER", 
Codice E.4.02.01.01.003; 

VISTO  il D.D.G. n. 494 del 28.04.2022, registrato dalla Ragioneria Centrale Energia al n. 482 del 
27.05.2022, con il quale è stata accertata la somma complessiva di € 15.000.000,00, relativamente 
alle Azioni di seguito elencate e secondo il cronoprogramma riportato nella seguente tabella: 
 2022 2023 2024 TOTALE 

Azione 2.1.1 € 2.500.000,00 0 0 € 2.500.000,00 

Azione 2.1.2 € 2.400.000,00 € 3.000.000,00 € 600.000,00 € 6.000.000,00 

Azione 2.1.3 € 2.000.000,00 € 3.000.000,00 0 € 5.000.000,00 

Azione 2.1.4 €    500.000,00 €    500.000,00 €    500.000,00 € 1.500.000,00 

TOTALE € 7.400.000,00 € 6.500.000,00 € 1.100.000,00 € 15.000.000,00 

 
VISTO  il D.D. n. 928/2022 del 05.07.2022 con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha istituito per la 

rubrica del Dipartimento regionale dell’Energia, il capitolo di spesa n. 652420, “Interventi per la 
realizzazione dell'Azione 2.1.3 del Programma operativo complementare 2014-2020 (POC 2014/2020) – 
Sostegno agli investimenti di comunità energetiche rinnovabili – Contributi ai comuni della Sicilia per 
l'istituzione di comunità di energie rinnovabili e solidali”, Codice U.2.03.03.03.000 e ha introdotto le 
opportune variazioni in termini di competenza e di cassa; 

VISTO il D.D.G. n. 707 del 10.06.2022, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 553 del 14.06.2022, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana parte I n. 29 del 24.06.2022, sul sito 
istituzionale del Dipartimento dell’Energia e sul sito www.euroinfosicilia.it, con il quale è stato 
approvato il “Programma di sostegno agli investimenti dei Comuni della Sicilia”  al fine di 
“Promuovere la sostenibilità energetico-ambientale nei Comuni siciliani attraverso le Comunità di 
Energie Rinnovabili e Solidali” e relativa modulistica allegata; 

VISTE   le domande per l'ottenimento delle risorse previste dal  “Programma di sostegno agli investimenti dei 
Comuni della Sicilia per la costituzione di Comunità di Energie Rinnovabili e Solidali”, elencate 
nell'Allegato 1 al presente provvedimento; 

CONSIDERATO che il Servizio I di questo Dipartimento ha proceduto, secondo l'ordine cronologico di 
arrivo, all'istruttoria delle singole istanze per accertarne la ricevibilità e l'ammissibilità a contributo; 

CONSIDERATO che, a conclusione della descritta procedura, le risultanze definitive da assumere sono 
riepilogate negli elenchi di seguito descritti contenenti le istanze ammesse a contributo e non 
ammesse a contributo: 

 Allegato 2 – Elenco istanze ammesse a contributo: n. 301 per un importo complessivo di €  
3.835.338,33 di contributi previsti; 



 Allegato 3 – Elenco istanze non ammesse a contributo: n. 11 per un importo complessivo di € 
140.344,20 di contributi richiesti e non concedibili; 

RITENUTO pertanto, di dovere procedere all’approvazione degli elenchi di cui sopra relativi alle istanze 
pervenute, alle istanze ammesse a contributo e a quelle non ammesse a contributo presentate per 
l'ottenimento delle risorse previste dal “Programma di sostegno agli investimenti dei Comuni della 
Sicilia per la costituzione di Comunità di Energie Rinnovabili e Solidali”; 

 
 

DECRETA 
 

 Articolo 1 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, è approvato l'elenco di cui all'Allegato 1, facente parte integrante del 
presente provvedimento, contenente le istanze pervenute (n. 312 istanze). 
 

Articolo 2 
 

E' approvato l'elenco di cui all'Allegato 2, facente parte integrante del presente provvedimento, contenente le 
istanze ammissibili (n. 301 istanze per un importo complessivo di € 3.835.338,33 di contributi richiesti) 
nell'ambito del  “Programma di sostegno agli investimenti dei Comuni della Sicilia”  al fine di “Promuovere la 
sostenibilità energetico-ambientale nei Comuni siciliani attraverso le Comunità di Energie Rinnovabili e 
Solidali”, approvato con il  D.D.G. n. 707 del 10.06.2022. 
 

Articolo 3 
 

E' approvato l'elenco di cui all'Allegato 3, facente parte integrante del presente provvedimento, contenente le 
istanze non ammesse a contributo (n. 11 istanze). 
 

Articolo 4 
 

Il presente atto, sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il visto di competenza ai sensi 
dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, e sarà pubblicato sul sito Ufficiale del Dipartimento 
dell’Energia e sul sito www.euroinfosicilia.it, nonché sulla Gazzetta ufficiale della Regione Siciliana.  
 

Articolo 5 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al T.A.R. territorialmente 
competente o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro, rispettivamente, sessanta e centoventi 
giorni dalla pubblicazione dello stesso sulla Gazzetta ufficiale della Regione Siciliana. 
 
Palermo,  
 
 
                                        Il Dirigente Generale 
                                                                                                               (Ing. Antonio Martini) 
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Allegato 1 al D.D.G. n. ____  del ________   

ISTANZE PERVENUTE 

Numero progr Nome comune Contributo 

1     Aci Sant'Antonio € 13.110,40 

2     Acireale € 18.963,32 

3     Acquedolci € 11.788,80 

4     Agira € 12.820,40 

5     Agrigento € 20.228,90 

6     Aidone € 13.381,60 

7     Alcamo € 18.574,20 

8     Alcara li Fusi € 11.057,60 

9     Alessandria della Rocca € 11.867,20 

10     Alì € 10.109,60 

11     Alì Terme € 11.500,00 

12     Alimena € 11.082,40 

13     Altavilla Milicia € 12.814,00 

14     Altofonte € 11.547,40 

15     Antillo € 10.228,00 

16     Aragona € 13.283,20 

17     Augusta € 16.718,20 

18     Avola € 15.815,20 

19     Bagheria € 19.467,14 

20     Balestrate € 12.074,00 

21     Barcellona Pozzo di Gotto € 17.797,40 

22     Barrafranca € 12.142,40 

23     Baucina € 11.080,00 

24     Belmonte Mezzagno € 11.750,60 

25     Belpasso € 15.116,20 

26     Biancavilla € 14.308,00 

27     Bisacquino € 13.148,00 

28     Bivona € 12.432,00 

29     Blufi € 10.308,80 

30     Bompensiere € 9.946,40 

31     Bompietro € 10.583,20 

32     Brolo € 11.795,60 

33     Bronte € 13.323,20 

34     Buccheri € 11.083,20 

35     Burgio € 11.620,00 

36     Buscemi € 10.328,00 

37     Buseto Palizzolo € 11.857,60 

38     Calascibetta € 13.094,40 
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39     Calatabiano € 11.603,20 

40     Calatafimi-Segesta € 12.146,40 

41     Caltabellotta € 12.392,00 

42     Caltagirone € 17.198,60 

43     Caltanissetta € 20.867,54 

44     Caltavuturo € 12.688,80 

45     Camastra € 11.160,00 

46     Cammarata € 12.015,60 

47     Campobello di Licata € 13.485,60 

48     Campobello di Mazara € 11.879,60 

49     Campofelice di Roccella € 12.504,40 

50     Campofiorito € 10.534,40 

51     Camporeale € 12.135,20 

52     Camporotondo Etneo € 11.530,00 

53     Canicattì € 16.653,20 

54     Canicattini Bagni € 12.350,00 

55     Capaci € 11.796,40 

56     Capo d'Orlando € 12.159,20 

57     Capri Leone € 13.087,20 

58     Carini € 17.225,40 

59     Carlentini € 13.053,60 

60     Cassaro € 10.140,00 

61     Castel di Lucio € 10.530,40 

62     Castelbuono € 13.037,20 

63     Casteldaccia € 11.828,20 

64     Castellana Sicula € 12.171,20 

65     Castell'Umberto € 11.966,40 

66     Castelmola € 10.392,00 

67     Casteltermini € 12.751,60 

68     Castelvetrano € 15.838,20 

69     Castronovo di Sicilia € 11.942,40 

70     Castroreale € 11.474,40 

71     Catenanuova € 13.338,40 

72     Cefalà Diana € 10.322,40 

73     Cefalù € 12.362,00 

74     Centuripe € 11.666,40 

75     Cerda € 11.594,00 

76     Cesarò € 11.412,00 

77     Chiaramonte Gulfi € 12.778,40 

78     Chiusa Sclafani € 11.712,80 

79     Ciminna € 12.489,60 



80     Cinisi € 11.987,60 

81     Collesano € 12.724,00 

82     Comiso € 15.541,80 

83     Comitini € 10.278,40 

84     Condrò € 9.888,80 

85     Contessa Entellina € 10.895,20 

86     Corleone € 11.731,60 

87     Custonaci € 11.734,80 

88     Delia € 12.882,40 

89     Enna € 15.017,20 

90     Erice € 15.085,60 

91     Falcone € 11.736,80 

92     Favara € 16.005,40 

93     Favignana € 12.933,60 

94     Ferla € 11.483,20 

95     Ficarra € 10.654,40 

96     Fiumedinisi € 10.612,80 

97     Fiumefreddo di Sicilia € 13.324,00 

98     Floresta € 9.882,40 

99     Floridia € 14.045,20 

100     Fondachelli-Fantina € 10.316,80 

101     Forza d'Agrò € 10.216,00 

102     Francavilla di Sicilia € 12.643,20 

103     Francofonte € 12.045,40 

104     Frazzanò € 10.058,40 

105     Furci Siculo € 12.173,60 

106     Furnari € 12.542,40 

107     Gaggi € 12.092,00 

108     Galati Mamertino € 11.564,80 

109     Gallodoro € 9.796,80 

110     Gangi € 12.194,40 

111     Gela € 23.082,44 

112     Geraci Siculo € 10.996,80 

113     Giardinello € 11.352,00 

114     Giardini-Naxos € 13.253,60 

115     Giarratana € 11.908,00 

116     Giarre € 15.021,00 

117     Gibellina € 12.728,00 

118     Gioiosa Marea € 12.305,60 

119     Giuliana € 11.023,20 

120     Godrano € 10.439,20 



121     Grammichele € 12.169,40 

122     Graniti € 10.676,00 

123     Gravina di Catania € 14.623,00 

124     Grotte € 11.773,20 

125     Gualtieri Sicaminò € 10.906,40 

126     Isola delle Femmine € 12.414,00 

127     Ispica € 12.747,80 

128     Itala € 10.795,20 

129     Joppolo Giancaxio € 10.498,40 

130     Lampedusa e Linosa € 12.128,80 

131     Lascari € 12.388,80 

132     Leni € 10.058,40 

133     Lercara Friddi € 12.231,60 

134     Letojanni € 11.771,20 

135     Librizzi € 10.827,20 

136     Licodia Eubea € 11.952,80 

137     Limina € 10.167,20 

138     Lipari € 12.050,60 

139     Longi € 10.655,20 

140     Lucca Sicula € 10.929,60 

141     Maletto € 12.572,80 

142     Malfa € 10.264,80 

143     Malvagna € 10.072,80 

144     Mandanici € 9.970,40 

145     Maniace € 12.504,80 

146     Marianopoli € 10.986,40 

147     Marineo € 12.135,20 

148     Marsala € 24.481,76 

149     Mascali € 12.347,60 

150     Mazara del Vallo € 18.788,72 

151     Mazzarino € 11.909,20 

152     Mazzarrà Sant'Andrea € 10.705,60 

153     Mazzarrone € 12.761,60 

154     Melilli € 12.219,60 

155     Menfi € 12.006,80 

156     Merì € 11.315,20 

157     Messina € 33.196,20 

158     Mezzojuso € 11.826,40 

159     Milena € 11.895,20 

160     Militello in Val di Catania € 12.433,60 

161     Milo € 10.357,60 



162     Mineo € 11.546,80 

163     Mirabella Imbaccari € 13.365,60 

164     Mirto € 10.280,80 

165     Misilmeri € 15.356,60 

166     Misterbianco € 19.426,80 

167     Mistretta € 13.272,00 

168     Modica € 19.313,96 

169     Moio Alcantara € 10.074,40 

170     Monforte San Giorgio € 11.712,00 

171     Mongiuffi Melia € 9.975,20 

172     Montagnareale € 10.768,00 

173     Montalbano Elicona € 11.293,60 

174     Montallegro € 11.533,60 

175     Montedoro € 10.790,40 

176     Montelepre € 11.985,20 

177     Montemaggiore Belsito € 12.151,20 

178     Montevago € 11.901,60 

179     Motta Camastra € 10.162,40 

180     Motta d'Affermo € 10.083,20 

181     Mussomeli € 11.642,20 

182     Naro € 12.563,20 

183     Naso € 12.525,60 

184     Nicolosi € 12.513,20 

185     Niscemi € 14.955,40 

186     Nizza di Sicilia € 12.421,60 

187     Noto € 14.314,80 

188     Novara di Sicilia € 10.560,00 

189     Oliveri € 11.226,40 

190     Pace del Mela € 11.998,40 

191     Paceco € 11.767,20 

192     Pagliara € 10.434,40 

193     Palagonia € 12.827,80 

194     Palazzo Adriano € 11.192,80 

195     Palazzolo Acreide € 12.992,00 

196     Palermo € 63.398,80 

197     Palma di Montechiaro € 14.092,40 

198     Pantelleria € 12.566,00 

199     Partanna € 11.595,60 

200     Paternò € 19.106,80 

201     Patti € 12.169,40 

202     Pedara € 12.374,20 



203     Petralia Soprana € 12.146,40 

204     Petralia Sottana € 11.712,80 

205     Petrosino € 12.756,80 

206     Pettineo € 10.567,20 

207     Piana degli Albanesi € 11.987,60 

208     Piazza Armerina € 13.856,40 

209     Piedimonte Etneo € 12.660,80 

210     Pietraperzia € 12.267,60 

211     Piraino € 12.680,00 

212     Poggioreale € 10.695,20 

213     Porto Empedocle € 12.883,20 

214     Portopalo di Capo Passero € 12.632,80 

215     Priolo Gargallo € 11.897,20 

216     Prizzi € 13.330,40 

217     Racalmuto € 12.787,60 

218     Raccuja € 10.316,00 

219     Raffadali € 12.047,40 

220     Ragalna € 12.670,40 

221     Ragusa € 22.730,00 

222     Ramacca € 11.680,20 

223     Realmonte € 13.149,60 

224     Regalbuto € 12.393,20 

225     Reitano € 10.136,00 

226     Resuttano € 11.095,20 

227     Ribera € 13.311,00 

228     Riposto € 12.455,20 

229     Roccafiorita € 9.651,20 

230     Roccalumera € 12.815,20 

231     Roccamena € 10.694,40 

232     Roccapalumba € 11.472,80 

233     Roccella Valdemone € 10.025,60 

234     Rodì Milici € 11.140,00 

235     Rosolini € 13.764,40 

236     Salaparuta € 10.844,80 

237     Salemi € 11.627,60 

238     Sambuca di Sicilia € 11.850,40 

239     San Biagio Platani € 12.120,00 

240     San Cataldo € 14.073,00 

241     San Cipirello € 11.641,20 

242     San Cono € 11.629,60 

243     San Filippo del Mela € 12.319,20 



244     San Fratello € 12.433,60 

245     San Giovanni Gemini € 12.706,80 

246     San Giovanni la Punta € 14.154,00 

247     San Gregorio di Catania € 11.874,60 

248     San Marco d'Alunzio € 11.065,60 

249     San Mauro Castelverde € 10.814,40 

250     San Michele di Ganzaria € 12.100,00 

251     San Pier Niceto € 11.732,80 

252     San Piero Patti € 11.795,20 

253     San Pietro Clarenza € 12.666,00 

254     San Salvatore di Fitalia € 10.531,20 

255     San Teodoro € 10.606,40 

256     San Vito Lo Capo € 13.261,60 

257     Santa Cristina Gela € 10.308,80 

258     Santa Croce Camerina € 11.679,80 

259     Santa Domenica Vittoria € 10.279,20 

260     Santa Flavia € 11.747,60 

261     Santa Lucia del Mela € 13.185,60 

262     Santa Margherita di Belice € 12.054,40 

263     Santa Maria di Licodia € 12.551,20 

264     Santa Marina Salina € 10.219,20 

265     Santa Teresa di Riva € 13.247,20 

266     Santa Venerina € 12.919,60 

267     Sant'Agata di Militello € 12.006,20 

268     Sant'Agata li Battiati € 13.302,00 

269     Sant'Alessio Siculo € 10.724,00 

270     Sant'Angelo di Brolo € 11.931,20 

271     Santo Stefano di Camastra € 13.243,20 

272     Santo Stefano Quisquina € 13.180,80 

273     Saponara € 12.659,20 

274     Savoca € 10.865,60 

275     Scaletta Zanclea € 11.182,40 

276     Sciacca € 17.642,60 

277     Sciara € 11.748,00 

278     Scicli € 14.939,20 

279     Serradifalco € 11.917,20 

280     Siculiana € 13.101,60 

281     Sinagra € 11.641,60 

282     Siracusa € 27.804,65 

283     Solarino € 12.771,20 

284     Sortino € 12.962,80 



285     Taormina € 11.681,80 

286     Terme Vigliatore € 12.446,80 

287     Termini Imerese € 14.728,80 

288     Terrasini € 11.984,60 

289     Torrenova € 13.047,20 

290     Tortorici € 12.027,20 

291     Trabia € 11.596,20 

292     Trapani € 20.274,62 

293     Trecastagni € 11.697,00 

294     Tripi € 10.188,00 

295     Tusa € 11.788,00 

296     Ucria € 10.325,60 

297     Ustica € 10.546,40 

298     Valderice € 11.955,80 

299     Valdina € 10.569,60 

300     Valledolmo € 12.341,60 

301     Vallelunga Pratameno € 12.243,20 

302     Venetico € 12.655,20 

303     Ventimiglia di Sicilia € 11.040,00 

304     Viagrande € 12.968,80 

305     Vicari € 11.658,40 

306     Villafranca Tirrena € 12.923,60 

307     Villalba € 10.794,40 

308     Villarosa € 13.392,80 

309     Vita € 11.131,20 

310     Vittoria € 21.003,08 

311     Vizzini € 11.965,60 

312     Zafferana Etnea € 13.324,80 

 TOTALE € 3.975.682,53 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Allegato 2 al D.D.G. n. ____  del ________   

ISTANZE AMMESSE 

Numero progr Nome comune   
richiesta 

1     Aci Sant'Antonio € 13.110,40 AMMISSIBILE 
2     Acireale € 18.963,32 AMMISSIBILE 
3     Acquedolci € 11.788,80 AMMISSIBILE 
4     Agira € 12.820,40 AMMISSIBILE 
5     Agrigento € 20.228,90 AMMISSIBILE 
6     Aidone € 13.381,60 AMMISSIBILE 
7     Alcamo € 18.574,20 AMMISSIBILE 
8     Alcara li Fusi € 11.057,60 AMMISSIBILE 
9     Alessandria della Rocca € 11.867,20 AMMISSIBILE 
10     Alì € 10.109,60 AMMISSIBILE 
11     Alì Terme € 11.500,00 AMMISSIBILE 
12     Alimena € 11.082,40 AMMISSIBILE 
13     Altavilla Milicia € 12.814,00 AMMISSIBILE 
14     Altofonte € 11.547,40 AMMISSIBILE 
15     Antillo € 10.228,00 AMMISSIBILE 
16     Aragona € 13.283,20 AMMISSIBILE 
17     Augusta € 16.718,20 AMMISSIBILE 
18     Avola € 15.815,20 AMMISSIBILE 
19     Bagheria € 19.467,14 AMMISSIBILE 
20     Balestrate € 12.074,00 AMMISSIBILE 
21     Barcellona Pozzo di Gotto € 17.797,40 AMMISSIBILE 
22     Barrafranca € 12.142,40 AMMISSIBILE 
23     Baucina € 11.080,00 AMMISSIBILE 
24     Belmonte Mezzagno € 11.750,60 AMMISSIBILE 
25     Biancavilla € 14.308,00 AMMISSIBILE 
26     Bisacquino € 13.148,00 AMMISSIBILE 
27     Bivona € 12.432,00 AMMISSIBILE 
28     Blufi € 10.308,80 AMMISSIBILE 
29     Bompensiere € 9.946,40 AMMISSIBILE 
30     Bompietro € 10.583,20 AMMISSIBILE 
31     Brolo € 11.795,60 AMMISSIBILE 
32     Bronte € 13.323,20 AMMISSIBILE 
33     Buccheri € 11.083,20 AMMISSIBILE 
34     Buscemi € 10.328,00 AMMISSIBILE 
35     Buseto Palizzolo € 11.857,60 AMMISSIBILE 
36     Calascibetta € 13.094,40 AMMISSIBILE 
37     Calatabiano € 11.603,20 AMMISSIBILE 
38     Calatafimi-Segesta € 12.146,40 AMMISSIBILE 
39     Caltabellotta € 12.392,00 AMMISSIBILE 
40     Caltagirone € 17.198,60 AMMISSIBILE 
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41     Caltanissetta € 20.867,54 AMMISSIBILE 
42     Caltavuturo € 12.688,80 AMMISSIBILE 
43     Camastra € 11.160,00 AMMISSIBILE 
44     Cammarata € 12.015,60 AMMISSIBILE 
45     Campobello di Licata € 13.485,60 AMMISSIBILE 
46     Campobello di Mazara € 11.879,60 AMMISSIBILE 
47     Campofelice di Roccella € 12.504,40 AMMISSIBILE 
48     Campofiorito € 10.534,40 AMMISSIBILE 
49     Camporeale € 12.135,20 AMMISSIBILE 
50     Camporotondo Etneo € 11.530,00 AMMISSIBILE 
51     Canicattì € 16.653,20 AMMISSIBILE 
52     Canicattini Bagni € 12.350,00 AMMISSIBILE 
53     Capaci € 11.796,40 AMMISSIBILE 
54     Capo d'Orlando € 12.159,20 AMMISSIBILE 
55     Capri Leone € 13.087,20 AMMISSIBILE 
56     Carini € 17.225,40 AMMISSIBILE 
57     Carlentini € 13.053,60 AMMISSIBILE 
58     Cassaro € 10.140,00 AMMISSIBILE 
59     Castel di Lucio € 10.530,40 AMMISSIBILE 
60     Castelbuono € 13.037,20 AMMISSIBILE 
61     Casteldaccia € 11.828,20 AMMISSIBILE 
62     Castellana Sicula € 12.171,20 AMMISSIBILE 
63     Castell'Umberto € 11.966,40 AMMISSIBILE 
64     Castelmola € 10.392,00 AMMISSIBILE 
65     Casteltermini € 12.751,60 AMMISSIBILE 
66     Castelvetrano € 15.838,20 AMMISSIBILE 
67     Castronovo di Sicilia € 11.942,40 AMMISSIBILE 
68     Castroreale € 11.474,40 AMMISSIBILE 
69     Catenanuova € 13.338,40 AMMISSIBILE 
70     Cefalà Diana € 10.322,40 AMMISSIBILE 
71     Cefalù € 12.362,00 AMMISSIBILE 
72     Centuripe € 11.666,40 AMMISSIBILE 
73     Cesarò € 11.412,00 AMMISSIBILE 
74     Chiaramonte Gulfi € 12.778,40 AMMISSIBILE 
75     Chiusa Sclafani € 11.712,80 AMMISSIBILE 
76     Ciminna € 12.489,60 AMMISSIBILE 
77     Cinisi € 11.987,60 AMMISSIBILE 
78     Collesano € 12.724,00 AMMISSIBILE 
79     Comiso € 15.541,80 AMMISSIBILE 
80     Comitini € 10.278,40 AMMISSIBILE 
81     Condrò € 9.888,80 AMMISSIBILE 
82     Contessa Entellina € 10.895,20 AMMISSIBILE 
83     Corleone € 11.731,60 AMMISSIBILE 
84     Custonaci € 11.734,80 AMMISSIBILE 



85     Delia € 12.882,40 AMMISSIBILE 
86     Enna € 15.017,20 AMMISSIBILE 
87     Erice € 15.085,60 AMMISSIBILE 
88     Falcone € 11.736,80 AMMISSIBILE 
89     Favara € 16.005,40 AMMISSIBILE 
90     Favignana € 12.933,60 AMMISSIBILE 
91     Ferla € 11.483,20 AMMISSIBILE 
92     Ficarra € 10.654,40 AMMISSIBILE 
93     Fiumedinisi € 10.612,80 AMMISSIBILE 
94     Fiumefreddo di Sicilia € 13.324,00 AMMISSIBILE 
95     Floresta € 9.882,40 AMMISSIBILE 
96     Floridia € 14.045,20 AMMISSIBILE 
97     Forza d'Agrò € 10.216,00 AMMISSIBILE 
98     Francavilla di Sicilia € 12.643,20 AMMISSIBILE 
99     Francofonte € 12.045,40 AMMISSIBILE 

100     Frazzanò € 10.058,40 AMMISSIBILE 
101     Furci Siculo € 12.173,60 AMMISSIBILE 
102     Furnari € 12.542,40 AMMISSIBILE 
103     Gaggi € 12.092,00 AMMISSIBILE 
104     Galati Mamertino € 11.564,80 AMMISSIBILE 
105     Gallodoro € 9.796,80 AMMISSIBILE 
106     Gangi € 12.194,40 AMMISSIBILE 
107     Gela € 23.082,44 AMMISSIBILE 
108     Geraci Siculo € 10.996,80 AMMISSIBILE 
109     Giardinello € 11.352,00 AMMISSIBILE 
110     Giardini-Naxos € 13.253,60 AMMISSIBILE 
111     Giarratana € 11.908,00 AMMISSIBILE 
112     Giarre € 15.021,00 AMMISSIBILE 
113     Gibellina € 12.728,00 AMMISSIBILE 
114     Gioiosa Marea € 12.305,60 AMMISSIBILE 
115     Giuliana € 11.023,20 AMMISSIBILE 
116     Godrano € 10.439,20 AMMISSIBILE 
117     Grammichele € 12.169,40 AMMISSIBILE 
118     Graniti € 10.676,00 AMMISSIBILE 
119     Gravina di Catania € 14.623,00 AMMISSIBILE 
120     Grotte € 11.773,20 AMMISSIBILE 
121     Gualtieri Sicaminò € 10.906,40 AMMISSIBILE 
122     Isola delle Femmine € 12.414,00 AMMISSIBILE 
123     Ispica € 12.747,80 AMMISSIBILE 
124     Itala € 10.795,20 AMMISSIBILE 
125     Joppolo Giancaxio € 10.498,40 AMMISSIBILE 
126     Lampedusa e Linosa € 12.128,80 AMMISSIBILE 
127     Lascari € 12.388,80 AMMISSIBILE 
128     Leni € 10.058,40 AMMISSIBILE 



129     Lercara Friddi € 12.231,60 AMMISSIBILE 
130     Letojanni € 11.771,20 AMMISSIBILE 
131     Licodia Eubea € 11.952,80 AMMISSIBILE 
132     Limina € 10.167,20 AMMISSIBILE 
133     Lipari € 12.050,60 AMMISSIBILE 
134     Longi € 10.655,20 AMMISSIBILE 
135     Lucca Sicula € 10.929,60 AMMISSIBILE 
136     Maletto € 12.572,80 AMMISSIBILE 
137     Malfa € 10.264,80 AMMISSIBILE 
138     Malvagna € 10.072,80 AMMISSIBILE 
139     Mandanici € 9.970,40 AMMISSIBILE 
140     Maniace € 12.504,80 AMMISSIBILE 
141     Marianopoli € 10.986,40 AMMISSIBILE 
142     Marsala € 24.481,76 AMMISSIBILE 
143     Mascali € 12.347,60 AMMISSIBILE 
144     Mazara del Vallo € 18.788,72 AMMISSIBILE 
145     Mazzarino € 11.909,20 AMMISSIBILE 
146     Mazzarrà Sant'Andrea € 10.705,60 AMMISSIBILE 
147     Mazzarrone € 12.761,60 AMMISSIBILE 
148     Melilli € 12.219,60 AMMISSIBILE 
149     Merì € 11.315,20 AMMISSIBILE 
150     Messina € 33.196,20 AMMISSIBILE 
151     Mezzojuso € 11.826,40 AMMISSIBILE 
152     Milena € 11.895,20 AMMISSIBILE 
153     Militello in Val di Catania € 12.433,60 AMMISSIBILE 
154     Milo € 10.357,60 AMMISSIBILE 
155     Mineo € 11.546,80 AMMISSIBILE 
156     Mirabella Imbaccari € 13.365,60 AMMISSIBILE 
157     Mirto € 10.280,80 AMMISSIBILE 
158     Misilmeri € 15.356,60 AMMISSIBILE 
159     Mistretta € 13.272,00 AMMISSIBILE 
160     Modica € 19.313,96 AMMISSIBILE 
161     Moio Alcantara € 10.074,40 AMMISSIBILE 
162     Monforte San Giorgio € 11.712,00 AMMISSIBILE 
163     Mongiuffi Melia € 9.975,20 AMMISSIBILE 
164     Montagnareale € 10.768,00 AMMISSIBILE 
165     Montalbano Elicona € 11.293,60 AMMISSIBILE 
166     Montallegro € 11.533,60 AMMISSIBILE 
167     Montedoro € 10.790,40 AMMISSIBILE 
168     Montelepre € 11.985,20 AMMISSIBILE 
169     Montemaggiore Belsito € 12.151,20 AMMISSIBILE 
170     Montevago € 11.901,60 AMMISSIBILE 
171     Motta Camastra € 10.162,40 AMMISSIBILE 
172     Motta d'Affermo € 10.083,20 AMMISSIBILE 



173     Mussomeli € 11.642,20 AMMISSIBILE 
174     Naro € 12.563,20 AMMISSIBILE 
175     Naso € 12.525,60 AMMISSIBILE 
176     Nicolosi € 12.513,20 AMMISSIBILE 
177     Niscemi € 14.955,40 AMMISSIBILE 
178     Nizza di Sicilia € 12.421,60 AMMISSIBILE 
179     Noto € 14.314,80 AMMISSIBILE 
180     Novara di Sicilia € 10.560,00 AMMISSIBILE 
181     Oliveri € 11.226,40 AMMISSIBILE 
182     Pace del Mela € 11.998,40 AMMISSIBILE 
183     Paceco € 11.767,20 AMMISSIBILE 
184     Pagliara € 10.434,40 AMMISSIBILE 
185     Palagonia € 12.827,80 AMMISSIBILE 
186     Palazzo Adriano € 11.192,80 AMMISSIBILE 
187     Palazzolo Acreide € 12.992,00 AMMISSIBILE 
188     Palermo € 63.398,80 AMMISSIBILE 
189     Pantelleria € 12.566,00 AMMISSIBILE 
190     Partanna € 11.595,60 AMMISSIBILE 
191     Paternò € 19.106,80 AMMISSIBILE 
192     Patti € 12.169,40 AMMISSIBILE 
193     Pedara € 12.374,20 AMMISSIBILE 
194     Petralia Soprana € 12.146,40 AMMISSIBILE 
195     Petralia Sottana € 11.712,80 AMMISSIBILE 
196     Petrosino € 12.756,80 AMMISSIBILE 
197     Pettineo € 10.567,20 AMMISSIBILE 
198     Piana degli Albanesi € 11.987,60 AMMISSIBILE 
199     Piazza Armerina € 13.856,40 AMMISSIBILE 
200     Piedimonte Etneo € 12.660,80 AMMISSIBILE 
201     Pietraperzia € 12.267,60 AMMISSIBILE 
202     Piraino € 12.680,00 AMMISSIBILE 
203     Poggioreale € 10.695,20 AMMISSIBILE 
204     Portopalo di Capo Passero € 12.632,80 AMMISSIBILE 
205     Priolo Gargallo € 11.897,20 AMMISSIBILE 
206     Prizzi € 13.330,40 AMMISSIBILE 
207     Racalmuto € 12.787,60 AMMISSIBILE 
208     Raccuja € 10.316,00 AMMISSIBILE 
209     Raffadali € 12.047,40 AMMISSIBILE 
210     Ragalna € 12.670,40 AMMISSIBILE 
211     Ragusa € 22.730,00 AMMISSIBILE 
212     Ramacca € 11.680,20 AMMISSIBILE 
213     Realmonte € 13.149,60 AMMISSIBILE 
214     Regalbuto € 12.393,20 AMMISSIBILE 
215     Reitano € 10.136,00 AMMISSIBILE 
216     Resuttano € 11.095,20 AMMISSIBILE 



217     Ribera € 13.311,00 AMMISSIBILE 
218     Riposto € 12.455,20 AMMISSIBILE 
219     Roccafiorita € 9.651,20 AMMISSIBILE 
220     Roccalumera € 12.815,20 AMMISSIBILE 
221     Roccamena € 10.694,40 AMMISSIBILE 
222     Roccapalumba € 11.472,80 AMMISSIBILE 
223     Roccella Valdemone € 10.025,60 AMMISSIBILE 
224     Rodì Milici € 11.140,00 AMMISSIBILE 
225     Rosolini € 13.764,40 AMMISSIBILE 
226     Salaparuta € 10.844,80 AMMISSIBILE 
227     Salemi € 11.627,60 AMMISSIBILE 
228     Sambuca di Sicilia € 11.850,40 AMMISSIBILE 
229     San Biagio Platani € 12.120,00 AMMISSIBILE 
230     San Cataldo € 14.073,00 AMMISSIBILE 
231     San Cipirello € 11.641,20 AMMISSIBILE 
232     San Cono € 11.629,60 AMMISSIBILE 
233     San Filippo del Mela € 12.319,20 AMMISSIBILE 
234     San Fratello € 12.433,60 AMMISSIBILE 
235     San Giovanni Gemini € 12.706,80 AMMISSIBILE 
236     San Giovanni la Punta € 14.154,00 AMMISSIBILE 
237     San Gregorio di Catania € 11.874,60 AMMISSIBILE 
238     San Marco d'Alunzio € 11.065,60 AMMISSIBILE 
239     San Mauro Castelverde € 10.814,40 AMMISSIBILE 
240     San Michele di Ganzaria € 12.100,00 AMMISSIBILE 
241     San Pier Niceto € 11.732,80 AMMISSIBILE 
242     San Piero Patti € 11.795,20 AMMISSIBILE 
243     San Pietro Clarenza € 12.666,00 AMMISSIBILE 
244     San Salvatore di Fitalia € 10.531,20 AMMISSIBILE 
245     San Teodoro € 10.606,40 AMMISSIBILE 
246     San Vito Lo Capo € 13.261,60 AMMISSIBILE 
247     Santa Cristina Gela € 10.308,80 AMMISSIBILE 
248     Santa Croce Camerina € 11.679,80 AMMISSIBILE 
249     Santa Domenica Vittoria € 10.279,20 AMMISSIBILE 
250     Santa Flavia € 11.747,60 AMMISSIBILE 
251     Santa Lucia del Mela € 13.185,60 AMMISSIBILE 
252     Santa Margherita di Belice € 12.054,40 AMMISSIBILE 
253     Santa Maria di Licodia € 12.551,20 AMMISSIBILE 
254     Santa Marina Salina € 10.219,20 AMMISSIBILE 
255     Santa Teresa di Riva € 13.247,20 AMMISSIBILE 
256     Santa Venerina € 12.919,60 AMMISSIBILE 
257     Sant'Agata di Militello € 12.006,20 AMMISSIBILE 
258     Sant'Agata li Battiati € 13.302,00 AMMISSIBILE 
259     Sant'Alessio Siculo € 10.724,00 AMMISSIBILE 
260     Sant'Angelo di Brolo € 11.931,20 AMMISSIBILE 



261     Santo Stefano di Camastra € 13.243,20 AMMISSIBILE 
262     Santo Stefano Quisquina € 13.180,80 AMMISSIBILE 
263     Saponara € 12.659,20 AMMISSIBILE 
264     Savoca € 10.865,60 AMMISSIBILE 
265     Scaletta Zanclea € 11.182,40 AMMISSIBILE 
266     Sciacca € 17.642,60 AMMISSIBILE 
267     Sciara € 11.748,00 AMMISSIBILE 
268     Scicli € 14.939,20 AMMISSIBILE 
269     Serradifalco € 11.917,20 AMMISSIBILE 
270     Siculiana € 13.101,60 AMMISSIBILE 
271     Sinagra € 11.641,60 AMMISSIBILE 
272     Siracusa € 27.804,65 AMMISSIBILE 
273     Solarino € 12.771,20 AMMISSIBILE 
274     Sortino € 12.962,80 AMMISSIBILE 
275     Taormina € 11.681,80 AMMISSIBILE 
276     Terme Vigliatore € 12.446,80 AMMISSIBILE 
277     Termini Imerese € 14.728,80 AMMISSIBILE 
278     Terrasini € 11.984,60 AMMISSIBILE 
279     Torrenova € 13.047,20 AMMISSIBILE 
280     Tortorici € 12.027,20 AMMISSIBILE 
281     Trabia € 11.596,20 AMMISSIBILE 
282     Trapani € 20.274,62 AMMISSIBILE 
283     Trecastagni € 11.697,00 AMMISSIBILE 
284     Tripi € 10.188,00 AMMISSIBILE 
285     Tusa € 11.788,00 AMMISSIBILE 
286     Ustica € 10.546,40 AMMISSIBILE 
287     Valderice € 11.955,80 AMMISSIBILE 
288     Valdina € 10.569,60 AMMISSIBILE 
289     Valledolmo € 12.341,60 AMMISSIBILE 
290     Vallelunga Pratameno € 12.243,20 AMMISSIBILE 
291     Venetico € 12.655,20 AMMISSIBILE 
292     Ventimiglia di Sicilia € 11.040,00 AMMISSIBILE 
293     Viagrande € 12.968,80 AMMISSIBILE 
294     Vicari € 11.658,40 AMMISSIBILE 
295     Villafranca Tirrena € 12.923,60 AMMISSIBILE 
296     Villalba € 10.794,40 AMMISSIBILE 
297     Villarosa € 13.392,80 AMMISSIBILE 
298     Vita € 11.131,20 AMMISSIBILE 
299     Vittoria € 21.003,08 AMMISSIBILE 
300     Vizzini € 11.965,60 AMMISSIBILE 

301     Zafferana Etnea € 13.324,80 AMMISSIBILE 

 Totale € 3.835.338,33  
  
 
 



Allegato 3 al D.D.G. n. ____  del ________   

ISTANZE NON AMMESSE 

Numero 
progr Nome comune   

richiesta 

1     Belpasso € 15.116,20 NON AMMISSIBILE 

2     Burgio € 11.620,00 NON AMMISSIBILE 
3     Cerda € 11.594,00 NON AMMISSIBILE 
4     Fondachelli-Fantina € 10.316,80 NON AMMISSIBILE 
5     Librizzi € 10.827,20 NON AMMISSIBILE 
6     Marineo € 12.135,20 NON AMMISSIBILE 
7     Menfi € 12.006,80 NON AMMISSIBILE 
8     Misterbianco € 19.426,80 NON AMMISSIBILE 
9     Palma di Montechiaro € 14.092,40 NON AMMISSIBILE 

10     Porto Empedocle € 12.883,20 NON AMMISSIBILE 

11     Ucria € 10.325,60 NON AMMISSIBILE 

 Totale € 140.344,20  
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